
 

Městský úřad Holešov 
Odbor investic 

 

 

 

Městský úřad Holešov 
Masarykova 628 
769 17  Holešov  

Telefon 573 521 111 
Fax 573 521 210 
IDS x8qbfvu 

 

Naše č. j.: HOL-5163/2020/ISÚ/rs  
Spis. zn.: 1185/2020 
Vaše č. j.: - 
Počet stran: 3 
Počet příloh: 0 
  
Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Stratilová Radka 

Telefon: +420573521456 
E-mail: radka.stratilova@holesov.cz 
  
Datum: 26. března 2020 

 
 

 
 

 

POVOLENÍ VÝJIMKY 
 
Žadatel, Obec Kostelec u Holešova, Kostelec u Holešova 58, 768 43 Kostelec u Holešova,  
IČO: 00287342 v zastoupení na základě plné moci společností NELL PROJEKT s.r.o., 
Plesníkova 5559, 760 05 Zlín, IČO: 29209081 podáním č.j.5163/2020, ze dne 14.02.2020 
požádal o povolení výjimky z obecných požadavků na stavby podle § 169 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu a z bodu 1.0.2. přílohy 2 vyhlášky 
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb, pro stavbu: „OPRAVA CHODNÍKŮ V OBCI KOSTELEC U HOLEŠOVA“ na 
pozemcích p.č. 736/7, 736/14, 736/29 a 989/2 v katastrálním území Kostelec u Holešova. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení výjimky. 
 

Městský úřad Holešov, odbor investic, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad 
(dále jen „speciální stavební úřad“) podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád v platném znění (dále jen „správní řád“), § 15 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“) a § 16 a 
40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění (dále 
jen „zákon o pozemních komunikacích“), v platném znění, přezkoumal žádost o výjimku 
z ustanovení bodu 1.0.2 přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a v souladu s § 14 vyhlášky  
č. 398/2009 Sb. a podle § 169 odst. 4 stavebního zákona  

 

povoluje 
 

výjimku z ustanovení bodu 1.0.2 přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, pro stavbu 

 

OPRAVA CHODNÍKŮ V OBCI KOSTELEC U HOLEŠOVA 
 

(dále jen „stavba“). 
Na pozemcích p.č. 736/7, 736/14, 736/29 a 989/2 v katastrálním území Kostelec u Holešova.  

Obec Kostelec u Holešova, IČO 00287342 
Kostelec u Holešova 58 
768 43 Kostelec u Holešova 
 

v zastoupení 
 
NELL PROJEKT s.r.o., IČO 29209081 
Plesníkova 5559 
760 05 Zlín 5 
 
 



Městský úřad Holešov, Odbor investic  
č. j. HOL-5163/2020/ISÚ/rs 
 

Stránka 2 z 3 

Výjimka spočívá:  
Na části chodníku v rámci úseku č.2 (tj. u RD č.p. 400) je chodník proveden o šířce 1,15 -
1,45 m, a to na délce 40,00 m.  
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
Obec Kostelec u Holešova, Kostelec u Holešova 58, 768 43 Kostelec u Holešova,  
IČO: 00287342. 

 
Odůvodnění: 
Žadatel, Obec Kostelec u Holešova, Kostelec u Holešova 58, 768 43 Kostelec u Holešova,  
IČO: 00287342 v zastoupení na základě plné moci společností NELL PROJEKT s.r.o., 
Plesníkova 5559, 760 05 Zlín, IČO: 29209081 podáním č.j.5163/2020, ze dne 14.02.2020 
požádal o povolení výjimky z obecných požadavků na stavby podle § 169 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu a z bodu 1.0.2. přílohy 2 vyhlášky 
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb, pro stavbu: „OPRAVA CHODNÍKŮ V OBCI KOSTELEC U HOLEŠOVA“ na 
pozemcích p.č. 736/7, 736/14, 736/29 a 989/2 v katastrálním území Kostelec u Holešova. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení výjimky. 
Opatřením č.j.: HOL-6303/2020/ISÚ/rs ze dne 25.02.2020 bylo řízení o výjimce z bodu 1.0.2. 
přílohy 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb, speciálním stavebním úřadem oznámeno.  
Jedná se o rekonstrukci stávajícího chodníku pro pěší (řešená část výjimkou), který je 
vymezený komunikací III/4903 a soukromým pozemkem p.č. 989/1 v k.ú. Kostelec u 
Holešova. Jedná se o omezený prostor, kde je ještě umístěno VO a tudíž nelze chodník 
rozšířit do šířky 1,50 m. Přílohou žádosti je stanovisko Krajského ředitelství policie Zlínského 
kraje, dopravního inspektorátu Kroměříž ze dne 03.02.2020, č.j.: KRPZ-13839-1/ČJ-2020-
150806 vč. Přílohy č. 1 Situačního výkresu, jež je v souladu s ustanovením § 169 odst.6 
stavebního řádu. Vzhledem k situaci, kdy žadatelem je majetkový správce místních 
komunikací, nepožadoval speciální stavební úřad jeho souhlas k správnímu řízení.   
Povolením výjimky se neohrozí bezpečnost, ochrana zdraví a života osob ani sousední 
pozemky či stavby. Účelu sledovaného obecnými požadavky na výstavbu bude v daném 
případě dosaženo i řešením podle povolené výjimky. 
Speciální stavební úřad přezkoumal ve správním řízení předmětnou žádost a zjistil, že jsou 
splněny podmínky předepsané stavebním zákonem a vyhláškou č. 398/2009 Sb., o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, pro 
povolení výše uvedené výjimky, proto rozhodl, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno, za 
použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 
Speciální stavební úřad vyhodnotil při zahájení řízení, jakož i v jeho průběhu, okruh 
účastníků řízení. Okruh účastníků řízení byl vymezen: Obec Kostelec u Holešova, Kostelec u 
Holešova 58, 768 43 Kostelec u Holešova, NELL PROJEKT s.r.o., Plesníkova 5559, 760 05 
Zlín 5, Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku č.p.5001, 760 01 
Zlín 1, Michal Dvořák, Kostelec u Holešova 400, 768 43 Kostelec u Holešova, Hypoteční 
banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5, Pavel Jaša, Kostelec u Holešova 
11, 768 43 Kostelec u Holešova, GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 
České Budějovice 1, GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
2, CETIN a.s., Českomoravská  2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Vodovody a kanalizace 
Kroměříž, a.s., Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01 Kroměříž 1. 
 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání podle § 81 správního řádu do 15-ti dnů ode 
dne jeho doručení a to u Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, podáním u Městského úřadu Holešov, odboru investic, Masarykova 628,  
769 17 Holešov. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 



Městský úřad Holešov, Odbor investic  
č. j. HOL-5163/2020/ISÚ/rs 
 

Stránka 3 z 3 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení obdržel jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu je napadá a 
v čem je spatřován rozpor s právním předpisem nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 
které mu předcházelo. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok 
nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
Radka Stratilová v.r. 
referent odboru investic 
Městského úřadu Holešov 

 
 
Poznámka pro žadatele: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (v platném znění) dle 
pol. 18, odst. 14 ve výši 5.000,- Kč byl uhrazen dne 25.02.2020. 
 
 
Obdrží 

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou na doručenku) 

Obec Kostelec u Holešova, Kostelec u Holešova 58, 768 43 Kostelec u Holešova  
NELL PROJEKT s.r.o., Plesníkova 5559, 760 05 Zlín 5 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku č.p.5001, 760 01 Zlín 1 
Michal Dvořák, Kostelec u Holešova 400, 768 43 Kostelec u Holešova 
Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 
Pavel Jaša, Kostelec u Holešova 11, 768 43 Kostelec u Holešova 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice 1 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
CETIN a.s., Českomoravská  2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01 Kroměříž 1 

Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 

Městský úřad Holešov, Odbor dopravní a správní, Masarykova č.p. 628, 769 17 Holešov 
Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení stavebního 

řádu,  Masarykova č.p. 628, 769 01 Holešov 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, DI Kroměříž, J. A. Bati č.p. 5637, 760 01 Zlín 1 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká č.p. 213, Příluky, 760 01 Zlín 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 
760 01 Zlín 1  
 
 
 


		2020-03-26T08:34:56+0100


		2020-03-26T07:35:12+0000
	pečeť úřadu




